
 

                   Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 
                        «Средняя общеобразовательная школа № 10» 

 
                   ПРИКАЗ 

 

  02.09.2024                                                                                                       № 234   

Об организации внеурочной 

деятельности   и дополнительного 

образования в  рамках проекта 

«Точка роста»  

 

В связи с  функционированием на базе МБОУ «СОШ №10» проекта 

«Точка роста»  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. Организовать внеурочную деятельность в рамках проекта «Точка роста»,  

назначить руководителями курсов внеурочной деятельности и установить 

соответствующую тарификационную нагрузку в период с 01.09.2024 по 

31.08.2025 в соответствии с приложением 1. (Приложение 1).  

2. Организовать проведение кружковой работы (дополнительное 

образование) в рамках проекта  «Точка роста» и назначить руководителями 

кружков в период с 01.09.2024 по 31.08.2025 в соответствии с приложением 2. 

(Приложение 2). 

3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время 

проведения занятий по внеурочной деятельности и кружковой работы  на 

руководителей данных курсов. 

4.  Руководителям курсов внеурочной  и кружковой деятельности : 

-  провести инструктажи по технике безопасности с обучающимися, 

- проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии с 

расписанием  и рабочими программами, 

- производить учет занятий в журналах учета внеурочной деятельности.  

5. Классным руководителям осуществлять текущий контроль за 

посещением занятий внеурочной деятельности обучающимися класса.  

6. Контроль за организацией и реализацией программ внеурочной 

деятельности возложить на заместителя директора по УВР Смирнову Г.А.  

 

Директор  МБОУ «СОШ №10»    Теобальдт О.И. 

     

 

С приказом ознакомлен(ы):  Г.А.Смирнова    

                                                                               (И.О.Ф.)                           (подпись)          (дата) 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ «СОШ№10» 

от 02.09.2024 № 234 

 

ТОЧКА РОСТА 

Курсы внеурочной деятельности 

№ 

п/п 

ФИО руководителя Название курса Количе

ство 

часов 

Наполня-

емость  

1 Шалыгина Г.А. Исследуем, познаем, 

удивляемся 

1 32 

2 Голубина Л.В. Исследуем, познаем, 

удивляемся 

1 32 

3 Федорова Е.М. Исследуем, познаем, 

удивляемся 

1 32 

4 Риттер И.Е. Исследуем, познаем, 

удивляемся 

1 17 

5 Пестерева С.Д. Я - исследователь 1 32 

6 Филиппова Г.В. Я - исследователь 1 32 

7 Борисенко В.Е. Я - исследователь 1 18 

8 Носова Л.Б. Я - исследователь 1 32 

9 Нейман Т.В. Исследуем природу 1 29 

10 Довганюк М.А. Исследуем природу 1 30 

11 Карпова А.А. Край, в котором ты 

живешь 

1 28 

12 Евневич Ю.А. Край, в котором ты 

живешь 

1 20 

13 Веретенникова 

А.А. 

Край, в котором ты 

живешь 

1 19 

14 Кострова Л.А. Юный эколог 1 30 

15 Судоргина О.В. Юный эколог 1 27 

16 Позднякова И.В. Юный эколог 1 28 

17 Стахнева Г.Н. Юный эколог 1 22 

18 Аменова Н.В. Юный эколог 1 22 

18 Тиллиман А.А. Химия и медицина 1 15 

 
 

В химии все 

интересно 

1 15 

19 Борщ А.В. Занимательная физика 1 15 

 

 

Решение 

экспериментальных и 

исследовательских 

задач по физике 

1 15 

20 Шаламова Е.И. Проектная мастерская 1 18 

 
 

Биология: шаги в 

медецину 

1 15 

     



     

     

 итого часов  24 575 

 

Приложение 2  

к приказу МБОУ «СОШ№10» 

от 02.09.2024 № 234 

 

Дополнительное образование «Точка Роста» 

 

№ 

п/п 
ФИО 

руководителя 
Название курса Коли-

чество 

часов 

Напол-

няемость  

1 Тиллиман А.В. Химический решебник 1 15 

Химия вокруг нас 1 15 

2 Шаламова Е.И. В мире микроорганизмов 1 15 

Цветоводство 2 15 

Биология: отличный 

результат 

1 15 

3 Борщ А.В. В нано мир 1 15 

В глубинах физики 1 15 

4 Потеряева О.Е. Живая география 1 15 

Ландшафтный дизайн 2 15 

5 Позднякова И.В. Ландшафтный дизайн 2       28 

6 Чекмарева Г.В. Квадроцикл 10-11 кл. 2 12 

7 Смирнова Г.А. Квадроцикл 5-9 кл. 2 12 

8 Маликов И.Н. Химия вокруг нас 1 15 

9 Чемеков А.О. В глубинах физики 1 15 

 Итого часов  19 217 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-13T16:14:22+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10"




